



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15102022-239674  
CG-DL-E-15102022-239674

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4674]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 14, 2022/आश्विन 22, 1944

No. 4674]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 14, 2022/ASVINA 22, 1944

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे बिलासपुर)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अक्टूबर, 2022

रेल कारिडोर परियोजना हेतु 20 ई का प्रकाशन अधिसूचना

**का.आ. 4884(अ).**—केन्द्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके पश्चात् (अ) उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3 उपखंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 5305(अ) तारीख 20 दिसम्बर 2021 (जिसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, छत्तीसगढ़ राज्य के रायगढ़ जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् धरमजयगढ़ से कोरबा नई लाइन परियोजना (62 कि.मी.) के निष्पादन के लिए अर्जित करने के अपने आषय की घोषणा की थी, और उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन उक्त अधिसूचना संख्यांक का सार दैनिक समाचार पत्र, ईस्पात टाइम्स (हिन्दी), बिलासपुर संस्करण, 01.02.2022 एवं दैनिक भास्कर (हिन्दी), बिलासपुर संस्करण, 01.02.2022 में प्रकाशित किया गया था, और निर्धारित समयावधि में 01 आपत्ति प्राप्त हुई, और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप धारा (1) के अनुसरण में सक्षम अधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी हैं, अतः अब, केन्द्रीय सरकार सक्षम अधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की इससे उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पुर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी, और यह की केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि

इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगनों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यांतिक रूप से निहित हो जाएगी।

ग्राम का नाम :—बायसी कॉलोनी, तहसील—धरमजयगढ़, जिला—रायगढ़ (छ0ग0)

| क. | खसरा नं.       | अर्जित रकबा (हे.) में | भूमि का प्रकार | भूमि की प्रकृति | भूमि स्वामी का नाम                                                                                                                                  |
|----|----------------|-----------------------|----------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1  | 367/1          | 0.243                 | दोमट           | धान             | मु. सुमित्रा पति तारापद, दिलीप, अनादी पिता तारापद, सुभाष, विश्वजीत पिता ललितमोहन, सरला मंडल पति प्रहलाद, सुजीत मंडल, मनमोहिनी पिता प्रहलाद भूस्वामी |
| 2  | 367/2<br>368/2 | 0.235<br>0.178        | दोमट           | तिल             | मु. लीला पति निर्मल, पुष्पा पिता निर्मल मंडल, रेणु, गीताढाली, बसंती पिता सतीशचंद्र भूस्वामी                                                         |
| 3  | 368/1          | 0.324                 | दोमट           | धान             | कालीदासी पति उपेन्द्र मित्री भूस्वामी                                                                                                               |
| 4  | 374/2          | 0.202                 | दोमट           | तिल             | रामनाथ, रंजीत पिता अमूल्य विश्वास भूस्वामी                                                                                                          |
| 5  | 374/3          | 0.388                 | दोमट           | धान             | गणेश पिता मनोरंजन कर्मकार भूस्वामी                                                                                                                  |
| 6  | 374/1          | 0.247                 | दोमट           | तिल             | विनोदनी मण्डल पति नरेन्द्र मण्डल भूस्वामी                                                                                                           |
| 7  | 375            | 0.948                 | दोमट           | तिल             | सुमती, सुशीला, सुलता, कमला, अमला पिता निवारणदास भूस्वामी                                                                                            |
| 8  | 388/1          | 0.668                 | दोमट           | धान             | मंजूरानी पति बेवा युधिष्ठिरदास, शंकरदास, नारायणदास, दिनेशदास पिता युधिष्ठिरदास                                                                      |
| 9  | 389/2          | 0.223                 | दोमट           | तिल             | राधारानी पिता रंजनशील, भक्तीशील, मिलनशील, मिहिरशील, पिता मदनशील, रीनाशील, राहुलशील, राजीवशील पिता मोहनशील भूस्वामी                                  |
| 10 | 389/1          | 0.040                 | दोमट           | तिल             | मु. मायादेवनाथ पति वेवाउत्तमदेवनाथ, गौतम, प्रदीप, प्रियंका, ना.बा. करन पिता उत्तमदेवनाथ, पालक मु. मायादेवनाथ                                        |
| 11 | 392            | 0.575                 | दोमट           | तिल             | रूपलालराय पिता कार्तिकराय भूस्वामी                                                                                                                  |
| 12 | 368/3          | 0.081                 | दोमट           | धान             | रामनाथ, रंजीत पिता अमूल्य विश्वासजातिनमोशुद्रोभूस्वामी                                                                                              |

**कुल योग:—4.352 हे.**

[फा. सं. सी.ए.ओ./सि/बी.एस.पी/धरमजयगढ़ —कोरबा /948]

आर. एन. सुनकर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

## MINISTRY OF RAILWAYS

(S.E.C.R.BILASPUR)

### NOTIFICATION

New Delhi, the 13th October, 2022

### NOTIFICATION UNDER SECTION 20E of THE RAILWAY ACT 1989

**S.O. 4884(E).**—Whereas by the notification of the Government of India, In the Ministry of Railways (Railway Board) number S.O. 5305(E), dated the 20December 2021, published in the Gazzette of India (Extra-Ordinary) Part—II section-3 sub-section (ii) , hereinafter referred toas the said notification) under sub-section (1) of 20A of the railway act,1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution of Special Railway Project, namely DHARAMJAIGARH toKORBA (62 km.) in the state of Chattisgarh. And, whereas the substance of the said notification 20 Awas publishedas per section 20A sub-section (4) in the daily Newspapers, Ispat Time (Hindi) Bilaspur Edition on 01.02.2022 and Dainik Bhaskar (Hindi) Bilaspur Edition on 01.02.2022. And whereas, 01 objections were received within the set time periodand disposed of by the Competant Authority under section 20D of the

said Act; And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said act, the Competant Authority has submitted his report to the central Government; Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competant Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of the section 20E of the said act 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Sechedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose; And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Cenrral Government free from all Encumbrances.

**Name of Village:- Baysi Colony, Tahsil:- Dharamjaigarh, Dist:- Raigarh (C.G.)**

| No. | Khasra No.     | Area of Acquired Land | Type of Land | Nature of Land | Name of Land Owner                                                                                                                                                                |
|-----|----------------|-----------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | 367/1          | 0.243                 | Domat        | Dhan           | Mu. Sumitra Husband Tarapad, Dilip, Anadi Father Tarapad, Subhash, Vishwjeet Father Lalitmohan, Sarla mandal Husband Prahlad, Sujeet Mandal, Manmohini Father Prahlad Land Owner. |
| 2   | 367/2<br>368/2 | 0.235<br>0.178        | Domat        | Til            | Mu. Lila Husband Nirmal, Pushpa Father Nirmal Mandal, Renu, Gitadhali, Basanti Father Satishchandra Land Owner.                                                                   |
| 3   | 368/1          | 0.324                 | Domat        | Dhan           | Kalidasi Husband Upendra MitriLand Owner.                                                                                                                                         |
| 4   | 374/2          | 0.202                 | Domat        | Til            | Ramnath, Ranjeet Father Amuly Vishwas Land Owner.                                                                                                                                 |
| 5   | 374/3          | 0.388                 | Domat        | Dhan           | Ganesh Father Manoranjankarmkar Land Owner.                                                                                                                                       |
| 6   | 374/1          | 0.247                 | Domat        | Til            | Vinodani Mandal Husband Narendra Mandal Land Owner.                                                                                                                               |
| 7   | 375            | 0.948                 | Domat        | Til            | Sumti, Sushila, Sulta, Kamla, Amla Father Niwarandas Land Owner.                                                                                                                  |
| 8   | 388/1          | 0.668                 | Domat        | Dhan           | Manjurani Husband BewaYudhishtirdas, Shankardas, Narayandas, Dineshdas Father YudhishtirdasLand Owner.                                                                            |
| 9   | 389/2          | 0.223                 | Domat        | Til            | Radharani Father Ranjanshil, Bhaktshil, Milanshil, Mihirshil Father Madanshil, Rinashil, Rahulshil, Rajivshil Father MohanshilLand Owner.                                         |
| 10  | 389/1          | 0.040                 | Domat        | Til            | Mu. Maya Devnath Husband BewaUttamDevnath, Gautam, Pradip, Priyanka, Na.Ba. Karan Father UttamDevnath, Palak Mu. Maya DevnathLand Owner.                                          |
| 11  | 392            | 0.575                 | Domat        | Til            | Ruplal Ray Father kartik Ray Land Owner                                                                                                                                           |
| 12  | 368/3          | 0.081                 | Domat        | Dhan           | Ramnath, Ranjeet Father Amuly Vishwas Cost Namoshudro Land Owner.                                                                                                                 |

**Total Area –4.352 Hectare**

[F. No. CAO/C/BSP/Dharamjaigarh - Korba/948]

R. N. SUNKAR, Chief Admn. Officer (Con.)